
14/02/2024, 12:19 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=4DAA2883C659F1C6B8EB97BE&esconde=nao&origem=movim… 1/6

Solicitação de contratação de palestrante para o dia da mulher
Senhores, 

Considerando que em 8/3/2023 ocorreu no Parque de Exposições Emílio Henrique Gomez um evento voltado
à valorização da mulher do Município de Céu Azul/PR, o qual atraiu mais de 300 (trezentos) mulheres no dia. 

Sendo este criado com o intuito de ampliar, informar e aproximar as mulheres ceuazulenses às políticas
públicas municipais voltadas a todas as mulheres, além da comemoração ao Dia Internacional da Mulher,
trazer também palestras informativas sobre temas atinentes às mulheres como o feminicídio, violência contra
a mulher, violência doméstica, valorização da mulher, desafios da mulher nos diversos ambientes sociais,
entre outros. 

Além das atrações previstas para comemoração ao dia da mulher, segue em anexo documentação para
contratação da palestrante e Psicóloga Deise Rosa, para ministrar a palestra "Respira, Inspira e não Pira!
Os desafios do SER Mulher!"  voltada às mulheres e em comemoração ao Dia Internacional da Mulher. 

 

Diante disso, encaminhamos em anexo documentação da palestrante a ser contratada para o dia 8/3/2024.

Nos colocamos à disposição de eventuais esclarecimento. 

Atenciosamente, 

 

_
Ademir Martelli
Chefe de Gabinete

Memorando 4.675/2023   

Responder apenas via 1Doc

Para

CC

SF - Secretaria de Finanças  GP - Gabinete do Prefeito

SE - Secretaria de Educação  SS - Secretaria de Saúde

SF-DCL - Departamento de Compras e Licitações

6 setores envolvidos

SA  SF-DCL  SF  GP  SE  SS

27/12/2023 10:57

Ademir M.  SA

SF-DCL - Departa...

procuradora_Ceu_Azul.pptx

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I C
PF

 5
50

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

PE
R

O
TT

O
 C

PF
 2

41
.X

XX
.X

XX
-2

0,
 A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I
C

PF
 5

50
.X

XX
.X

XX
-5

3.



14/02/2024, 12:19 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=4DAA2883C659F1C6B8EB97BE&esconde=nao&origem=movim… 2/6

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

27/12/2023 10:58:34 Ademir Martelli SA  arquivou.

02/01/2024 07:18:38 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

02/01/2024 07:59:05 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

02/01/2024 08:31:02 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

27/12/2023 10:58:34 Ademir Martelli SA  assinou digitalmente Memorando 4.675/2023 com o certificado ADEMIR

MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53 conforme MP nº 2.200/2001 .

02/01/2024 07:58:58 Laurindo Sperotto GP  assinou digitalmente Memorando 4.675/2023 com o certificado

LAURINDO SPEROTTO CPF 241.XXX.XXX-20 conforme MP nº 2.200/2001 .

Despacho 1-
4.675/2023
24/01/2024 16:02

(Respondido)

 Boa tarde!

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I C
PF

 5
50

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

PE
R

O
TT

O
 C

PF
 2

41
.X

XX
.X

XX
-2

0,
 A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I
C

PF
 5

50
.X

XX
.X

XX
-5

3.



14/02/2024, 12:19 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=4DAA2883C659F1C6B8EB97BE&esconde=nao&origem=movim… 3/6

25/01/2024 07:18:56 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

25/01/2024 07:21:57 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

CC

Daniela D.  SF-DCL

SA - Secretaria ...

A/C Ademir M.

A presente solicitação pode ser enquadrada na Lei 14.133/2021, artigo 74
inciso III letra f.

Observamos que não foi indicada a empresa que será contratada,
é necessário enviar a documentação desta (Ato Constitutivo e/ou
alterações, CNPJ, Negativas Federal, Trabalhista e FGTS).

Além disso, é necessário apresentar:

Estudo Técnico Preliminar;

Pesquisa de Preços (notas fiscais/contratos de outros municípios que
contrataram a palestrante);

Termo de Referência;

Indicação da dotação orçamentária;

Autorização da autoridade superior.

Assim, poderemos dar prosseguimento ao processo.

Att,

_
Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
4.675/2023
14/02/2024 08:04

(Encaminhado)

CC

Ademir M.  SA

GP - Gabinete do...

 Bom dia!

Solicito a continuidade do processo para a comemoração do dia da mulher. 

Anexo os documentos para o evento.

Obrigado

_
Ademir Martelli
Chefe de Gabinete

CNPJ.pdf Estudo_Tecnico_Preliminar....

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I C
PF

 5
50

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

PE
R

O
TT

O
 C

PF
 2

41
.X

XX
.X

XX
-2

0,
 A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I
C

PF
 5

50
.X

XX
.X

XX
-5

3.



14/02/2024, 12:19 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=4DAA2883C659F1C6B8EB97BE&esconde=nao&origem=movim… 4/6

14/02/2024 08:40:23 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

14/02/2024 08:07:32 Ademir Martelli SA  assinou digitalmente Memorando 2- 4.675/2023 com o certificado ADEMIR

MARTELLI CPF 550.XXX.XXX-53 conforme MP nº 2.200/2001 .

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

FEDERAL.pdf FGTS.pdf

NFSE_121_630007831_1_1.pdf NFSE_122_630007831_1_1.pdf

NFSE_122_630007831_1_1_1_.... NFSE_125_630007831_1_1.pdf

NFSE_126_630007831_1_1.pdf NFSE_127_630007831_1_1.pdf

NFSE_128_630007831_1_1.pdf NFSE_130_630007831_1_1.pdf

Proposta.pdf Requerimento_do_Empresario...

Termo_de_Referencia.pdf TRABALHISTA.pdf

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I C
PF

 5
50

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

PE
R

O
TT

O
 C

PF
 2

41
.X

XX
.X

XX
-2

0,
 A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I
C

PF
 5

50
.X

XX
.X

XX
-5

3.



14/02/2024, 12:19 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=4DAA2883C659F1C6B8EB97BE&esconde=nao&origem=movim… 5/6

14/02/2024 09:21:09 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

14/02/2024 11:04:10 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

14/02/2024 11:09:12 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

Despacho 3-
4.675/2023
14/02/2024 09:21

(Encaminhado)

CC

Laurindo S.  GP

SF - Secretaria ...

A/C Maicon M.

Autorizo e encaminho para proceder com a contratação.

_
           Laurindo Sperotto
Prefeito do Município de Céu Azul

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
4.675/2023
14/02/2024 10:52

(Encaminhado)

CC

Maicon M.  SF

SF-DCL - Departa...

A/C Daniela D.

Encaminho para providências.

_
Maicon Eduardo Machado
Secretário de Finanças

Decreto Mun. nº. 6.150/2021

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5-
4.675/2023
14/02/2024 11:26

(Encaminhado)

CC

Jonimar J.  SF-DCL

SF-DCL - Departa...

A/C Daniela D.

Daniela

Conforme despachos no presente,

Favor proceder com formalização de processo de Inexigibilidade de
Licitação, com Base na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n. 7.072/2023.

att. 

_
Jonimar Jung
Diretor Depto de Compras e Licitações

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I C
PF

 5
50

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

PE
R

O
TT

O
 C

PF
 2

41
.X

XX
.X

XX
-2

0,
 A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I
C

PF
 5

50
.X

XX
.X

XX
-5

3.



14/02/2024, 12:19 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=4DAA2883C659F1C6B8EB97BE&esconde=nao&origem=movim… 6/6

14/02/2024 11:36:19 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

14/02/2024 12:02:58 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

Prefeitura de Céu Azul - Av. Nilo Humberto Deitos, 1426 - Centro, Céu Azul - PR, 85840-000
Impresso em 14/02/2024 12:19:19 por Daniela de Freyn Dreyer - Técnico Administrativo
“Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação.” - Dalai Lama

Despacho 6-
4.675/2023
14/02/2024 12:15

(Respondido)

CC

Daniela D.  SF-DCL

SF-DCL - Departa...

A/C Jonimar J.

 Formalizado através do 

Proc. Administrativo 011/2024 - Inexigibilidade 4/2024 - Proc. Adm 7/2024 - Palestra
dia da Mulher 2024

_
Daniela de Freyn Dreyer
Técnico Administrativo

Quem já visualizou?   0 pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I C
PF

 5
50

.X
XX

.X
XX

-5
3,

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

PE
R

O
TT

O
 C

PF
 2

41
.X

XX
.X

XX
-2

0,
 A

D
EM

IR
 M

A
R

TE
LL

I
C

PF
 5

50
.X

XX
.X

XX
-5

3.



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

Estudo Técnico Preliminar                                                                                                                Página 1 de 2 

 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

 

INTRODUÇÃO 

 

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta 

os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá a necessidade abaixo especificada. 

O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a 

melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a 

Administração Pública. 

 

1 - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

A Administração Municipal visa a contratação de palestrante para o evento que será 

promovido em comemoração ao Dia da Mulher, que será realizado nas dependências do Parque 

de Exposições Emílio Henrique Gomez, no dia 08 de março de 2024, às 19 horas. 

Considerando, a Recomendação Administrativa nº 08/2022 do Ministério Público da 

Comarca de Matelândia visou políticas públicas para combater a violência doméstica contra 

mulheres, sendo a comemoração do Dia Internacional da Mulher uma forma de aproximar as 

mulheres da gestão municipal e promover o seu bem estar, além de proporcionar uma noite de 

conhecimentos e aprendizados. 

Considerando que o evento visa ser uma forma de valorização e reconhecimento das 

mulheres, e uma continuidade dos projetos sociais que são planejados e executados voltados à 

todas as mulheres ceuazulenses 

 

2 –CONTABILIDADE COM AS LEIS ORÇAMENTÁRIAS  

Há previsão orçamentária para a contratação do objeto no subelemento: 

3.3.90.39.48.00.00 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0 Recursos Ordinários 

(Livres) - Exer 3419. 

 

3 – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

O contratado deve ser uma referência no mercado, ter notório saber na área em que atua, 

além de uma reputação ilibada. Neste contexto, pretendemos realizar a contratação da palestrante 

Deise Rosa, para ministrar a pilastra: “Respira, Inspira e não Pira! Os desafios do SER Mulher”, 

a ser realizada no dia 08 de março de 2024, às 19 horas, nas dependências do Parque de 

Exposições Emílio Henrique Gomez 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IR
 M

A
R

T
E

LL
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

Estudo Técnico Preliminar                                                                                                                Página 2 de 2 

 

4 – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

A palestra será contratada para o dia 08 de março de 2024, tendo como público alvo, as 

mulheres do Município de Céu Azul. 

O serviço a ser prestado pela empresa terá custo de R$ 3.900,00, tendo até 3 horas de 

duração. 

5 – LEVANTAMENTO DE MERCADO 

O curso que o Município almeja contratar é de suma importância para proporcionar 

conhecimentos e aprendizados às mulheres ceuazulenses e a palestrante é referência no tema 

em questão, reconhecida por sua experiência e vasto conhecimento no tema em destaque. 

6 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

Esta contratação diz respeito a serviços de natureza indivisível, ficando justificado o 

não parcelamento da solução. 

7 - RESULTADOS PRETENDIDOS:  

Pretende-se proporcionar uma noite de aprendizado e conhecimento às mulheres 

ceuazulenses. 

8 – VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO 

Entendemos que a contratação é viável, com base neste Estudo Técnico Preliminar, 

submetendo-o à superior análise e aprovação da Administração. 

 

Céu Azul, 14 de fevereiro, de 2024. 

 

Aprovo este Estudo Técnico Preliminar 

 

 

Ademir Cornélio Martelli 

Chefe de Gabinete 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IR
 M

A
R

T
E

LL
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 
 

 Página - 1 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1.  OBJETO:  
 Contratação da palestrante Deise Rosa para ministrar a pilastra: “Respira, Inspira e não Pira! 

Os desafios do SER Mulher”, a ser realizada no dia 08 de março de 2024, às 19 horas, nas dependências 

do Parque de Exposições Emílio Henrique Gomez 

 

2. JUSTIFICATIVA: 

Contratação da palestrante Deise Rosa para ministrar a pilastra: “Respira, Inspira e não Pira! 

Os desafios do SER Mulher”, a ser realizada no dia 08 de março de 2024, às 19 horas, nas dependências 

do Parque de Exposições Emílio Henrique Gomez. O curso que o Município almeja contratar é de 

suma importância para proporcionar conhecimentos e aprendizados às mulheres ceuazulenses e a 

palestrante é referência no tema em questão, reconhecida por sua experiência e vasto conhecimento 

no tema em destaque. 

3. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: 
Especificação/Descrição (Especificação Técnica) Unid. Quant. Valor total 

Palestra com o tema: “Respira, Inspira e não Pira! Os desafios do SER 

Mulher”, a ser realizada no dia 08 de março de 2024, às 19 horas, nas 

dependências do Parque de Exposições Emílio Henrique Gomez. 

Serv. 01 R$ 3.900,00 

 

4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A empresa deverá comprovar que possui em seu quadro profissional formado na área e 

capacidade para ministrar a palestra.  

O profissional técnico deverá ter vínculo com a empresa podendo ser por: como sócio ou 

proprietário da empresa, registro de trabalhador ou contrato de prestação dos serviços;  

O profissional indicado deverá ser identificado e qualificado, anexando certificado ou 

currículo que comprove a qualificação.  

 

 
5. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
 

Os serviços serão executados no dia 08 de março de 2024, às 19 horas, nas dependências do 

Parque de Exposições Emílio Henrique Gomez, tendo duração de até 3 horas. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IR
 M

A
R

T
E

LL
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 
 

 Página - 2 

 

6. DA FISCALIZAÇÃO:  

Fica designada como fiscal de contrato a Daniela de Freyn Dreyer  

 

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
7.1. As despesas da presente contratação correrão na seguinte dotação orçamentária: 

Departamento de Administração: 3419 

 

 

 

Céu Azul, 14 de fevereiro de 2024 

 

Ademir Cornélio Martellli 

Chefe de Gabinete 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IR
 M

A
R

T
E

LL
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

72
-1

91
E

-7
B

B
E

-D
83

7



08/02/2024, 17:08 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.955.122/0001-50
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/10/2017

 
NOME EMPRESARIAL
DEISE ROSA SCHRODER

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CLINICA AFETOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R DUQUE DE CAXIAS

NÚMERO
229

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.801-100

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(45) 3224-8150

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/10/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/02/2024 às 17:06:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



����������������	�����
����������������	����������������������������������������������������������������������� ������������������������������������	����	��	�!������
���������������"#$%&'(��)*+,������������	�����-���.����������������/������0����������������111�$23%$,'4'5"6�3%�*)7�#%��7'6"('($�($,&$�()5+2$8&)0�,$�"23%$,,)0�4"5'�,+9$"&)�:�5)23%)7';<)�($�,+'�'+&$8&"5"('($�8),�%$,3$5&"7),�3)%&'",���84)%2'8()�,$+,�%$,3$5&"7),�5=("*),�($�7$%"4"5';<)



��������������	���
����	
�����������
������������	
����
��
����
����������	��	���������
��������	��
���
�	��������
����
������������	��
�������
���������������
�������� � ���!�"�� ��#�$%&'(&$('%�'%)*'�" +�,-�.''(/*'$$..�0� � � 1 )�'%%*.2.''�3��$2&'(&$('%���43�! �3��5�������67 )''%(.$(2.$'��,���)�.''(/*'$$..�3��"��� "��"�8� 3���#��������������1�9��	���+
���������������"�����:���;!���1�����������<����+���$%&'(&$('%�������===�����������������
��9�



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: DEISE ROSA SCHRODER
CNPJ: 28.955.122/0001-50 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:06:53 do dia 08/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/08/2024.
Código de controle da certidão: 002B.6458.2923.C58A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DEISE ROSA SCHRODER (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.955.122/0001-50
Certidão nº: 9244071/2024
Expedição: 08/02/2024, às 17:07:27
Validade: 06/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DEISE ROSA SCHRODER (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 28.955.122/0001-50, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





Me chamo Deise Rosa,  sou psicóloga clínica há mais de 20 
anos, apaixonada pelos desafios que é compreender as 
dores, rancores e amores da vida.

Sou Mestre em Psicologia da Educação – PUC – SP
Especialista em Análise do Comportamento e Terapias 
Comportamentais,
Psicopedagoga,
Possuo Formação em Terapia Familiar, Terapia de Casais, 
Tanatologia, Neuropsicopedagogia e Psicoterapeuta do 
Luto. 
Pós Graduanda em Análise de Desenhos e os aspectos 
psicológicos,
Fui Docente Universitária por 14 anos, atualmente sou 
palestrante na aréa da Educacional, Família, Saúde e Bem 
estar, com palestras em diversos Municípios e empresas e 
programas diversos como o  TED-X.

Um Grande Abraço              

Deise Rosa



PROPOSTA COMERCIAL

CONSULTORIA EM
GESTÃO DE PESSOAS

PROPOSTA COMERCIAL
PALESTRA 

Respira, Inspira e não Pira! Os desafios
do SER Mulher !

OBJETIVO:
Desenvolver o potencial de mulheres em todas as suas
funções sociais. A mulher nos últimos anos ganhou um papel
bastante expressivo na sociedade, por isso é preciso cuidar
da sua autoestima e autoconfiança para que possa exercer
com muita motivação seus papéis como mãe, esposa, dona
do lar e profissional.

CONTEÚDOS:

- Inteligência Emocional. 
- Empatia e Equilíbrio Emocional,
- Como cuidar da saúde mental? - Depressão
- Estratégias para lidar com sintomas de Ansiedade e Angústias.
- Gerenciando Conflitos familiares,
- Universo Feminino e suas gerações diferentes. 
- Buscar razões e motivos para continuar;
- Autoestima e auto valorização,
- Cuidados com o corpo (auto exame e outros cuidados)

PÚBLICO ALVO:

Mulheres do Município de Céu Azul

CARGA HORÁRIA:

O inicio da Palestra está marcado para 19h e terá duração
de até 3h.



PROPOSTA COMERCIAL

METODOLOGIA:

Palestra dissertativa, reflexiva e dinâmica com o público

presente.

LOCAL: Parque de Exposição Emílio Henrique Gomez

DATA: 08 de março de 2024

INVESTIMENTO:

O investimento para uma palestra é de 3900,00

(Valores com Despesas já inclusas)

Valores Sujeitos à Alterações e Negociações.

Cascavel/PR – 09  de  Fevereiro de 2024.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
121

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7387 8320 2895 5122 2024 0921 0920 2322 3651

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
21/09/2023 21/09/2023 10:26

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome/Razão Social
SINAGRO PRODUTOS AGROPECUARIOS S.A

CPF/CNPJ
04.294.897/0032-60

Endereço
OLINDA

Número
960

Complemento
ANEXO RUA PL3 E RUA PLH1 BLOCO TRADE TOWER II 
QUADRAH-4 LOTE 01/03 SALA 901 A 912

Bairro
PARK LOZANDES

CEP
74.884-120

Cidade - Estado
Goiânia - GO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7493

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
600,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
Palestra setembro amarelo.

Valor Total
600,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
600,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
600,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7493 Cascavel

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/10/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$80,70 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$23,52 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 
8.264/2014 - FONTE IBPT

Observações: Dados Bancário - Deise Rosa Banco Sicredi AG: 0710 CC 96701-4 CNPJ: 28.955.122/0001-50 (Chave Pix)

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
122

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7387 8320 2895 5122 2024 0921 0920 2328 7242

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
21/09/2023 21/09/2023 16:52

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome/Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL QUEDAS DO IGUAÇU

CPF/CNPJ
76.205.962/0001-49

Endereço
JUAZEIRO

Número
1065

Complemento

Bairro
ENDEREÇO NÃO INFORMADO

CEP
85.460-000

Cidade - Estado
Quedas do Iguaçu - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7955

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
4.500,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
Prestação de serviço, ref. palestra realizada 17/05/2023, no Centro de Cultura do Município de Quedas do Iguaçu. Dados Bancário - Deise Rosa Banco Sicredi 
AG: 0710 CC 96701-4 CNPJ: 28.955.122/0001-50 (Chave PIX)

Valor Total
4.500,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
4.500,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
4.500,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7955 Quedas do Iguaçu

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/10/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$605,25 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$176,40 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no 
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
125

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7388 0820 2895 5122 2024 1016 1020 2327 8026

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
16/10/2023 16/10/2023 15:30

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia
UNIMED CASCAVEL
Nome/Razão Social
UNIMED DE CASCAVEL - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

CPF/CNPJ
81.170.003/0001-75

Endereço
BARAO DO CERRO AZUL

Número
594

Complemento

Bairro
PARQUE SÃO PAULO

CEP
85.802-050

Cidade - Estado
Cascavel - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7493

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
500,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
Oficina ministrada no Simpósio de Cuidados Paliativos. Dados Bancário: Deise Rosa Banco Sicredi AG: 0710 CC 96701-4 CNPJ: 28.955.122/0001-50

Valor Total
500,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
500,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
500,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7493 Cascavel

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/11/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$67,25 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$19,60 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 
8.264/2014 - FONTE IBPT

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
126

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7388 1520 2895 5122 2024 1023 1020 2311 8942

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
19/10/2023 23/10/2023 09:29

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia
_
Nome/Razão Social
FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA DO ESTADO DO PARANÁ - FAEP

CPF/CNPJ
76.595.396/0001-29

Endereço
MARECHAL DEODORO

Número
450

Complemento
14º ANDAR

Bairro
CENTRO

CEP
80.010-010

Cidade - Estado
Curitiba - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7493

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
4.500,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
Palestra. Data do evento 19/10/2023 N° do evento 0224/2023 Dados Bancário: Deise Rosa Banco Sicredi AG: 0710 CC 96701-4 CNPJ: 28.955.122/0001-50

Valor Total
4.500,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
4.500,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
4.500,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7493 Cascavel

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/11/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$605,25 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$176,40 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no 
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
127

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7388 5020 2895 5122 2024 1127 1120 2329 0202

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
27/11/2023 27/11/2023 17:32

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia
UNIVEL
Nome/Razão Social
UNIÃO EDUCACIONAL DE CASCAVEL - UNIVEL LTDA

CPF/CNPJ
80.882.772/0001-33

Endereço
TITO MUFFATO

Número
2317

Complemento

Bairro
SANTA CRUZ

CEP
85.806-080

Cidade - Estado
Cascavel - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7493

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
5.500,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
Palestra no Congresso de Governança da CGE

Valor Total
5.500,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
5.500,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
5.500,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7493 Cascavel

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 15/12/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$739,75 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$215,60 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no 
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
128

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7388 5420 2895 5122 2024 1201 1220 2323 2027

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
01/12/2023 01/12/2023 11:40

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome/Razão Social
MASCOR IMÓVEIS LTDA

CPF/CNPJ
04.093.718/0001-20

Endereço
7 DE SETEMBRO

Número
3183

Complemento
SALA 01

Bairro
CENTRO

CEP
85.801-140

Cidade - Estado
Cascavel - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7493

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
1.200,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
Palestra - Dados Bancário: Deise Rosa Banco Sicredi AG: 0710 CC 96701-4 CNPJ: 28.955.122/0001-50

Valor Total
1.200,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
1.200,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
1.200,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7493 Cascavel

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/01/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R$161,40 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$47,04 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no 
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.



1 / 1

DEISE ROSA SCHROEDER - ME 

Número da NFS-e
130

Situação
Emitida

Autenticidade

CNPJ: 28.955.122/0001-50

DUQUE DE CAXIAS - , 229

CEP: 85.801-100 - Bairro: CENTRO

Município: CASCAVEL - PARANÁ

Tipo
Preenchido

Insc. Municipal: 630007831 - Insc. Estadual:

Email: email@naoinformado.com

Telefone: (45) 3224-8150

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Identificador
7493 7388 7220 2895 5122 2024 1219 1220 2320 2712

Data Fato Gerador Data/Hora Emissão
19/12/2023 19/12/2023 17:27

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ BONIFÁCIO
Nome/Razão Social
ASSOCIACAO DE PAIS PROFESSORES E SERVIDORES JOSE BONIFACIO

CPF/CNPJ
01.474.564/0001-29

Endereço
LUIZ LIBERALI - RIO DO SALTO

Número
1220

Complemento

Bairro
DISTRITO - RIO DO SALTO

CEP
85.824-000

Cidade - Estado
Cascavel - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço
1724

Local Prestação
7493

Alíquota
SIMPLES NACIONAL

Situação Trib.
TI

Valor Serviço
700,00

Desc. Incondic.
0,00

Valor Dedução
0,00

Valor ISS
SIMPLES NACIONAL

Descrição do Serviço: 
SERVIÇOS DE PALESTRA

Valor Total
700,00

Desc. Incondicional
0,00

Dedução
0,00

Base de Cálculo
700,00

ISSQN
SIMPLES NACIONAL

ISSRF
0,00

IR
0,00

INSS
0,00

CSLL
0,00

COFINS
0,00

PIS
0,00

Outras Retenções
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Desc. Condicional
0,00

Valor Líquido
700,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

1724 Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres
Legenda do Local de Prestação do Serviço

7493 Cascavel

Outras Informações

TI - Tributada Integralmente

(1724) Serviço tributado no município do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1236/2018 de 09/05/2018 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: 
https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 16/01/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R$94,15 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$27,44 (3,92%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 
8.264/2014 - FONTE IBPT

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.


